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Te nderuar,

Ne momentin kur KPM ka filluar qe ti njoftoje te  gjitha TV ne lidhje me digjitalizimin ne Kosove, Balkan RTV ka filluar ne punoj ne lidhje me kete qeshtje

Balkan RTV qe nga fillimi ka filluar qe te beje disa ndryshime te mjeteve

Sigurisht qe sipas mundesive te buxhetit te televizionit

Ne  baze te kesaj duke perfshire: Airboxet, videomikseret,kamerat dhe si psh.: mjetet te tjera te rendesishme Balkan TV i ka kthyer nga Analog ne Digjital gje qe nenkupton qe do transmetoj HD Mpeg4 

Ashtu siq e dini Balkan RTV separi eshte television qe transmeton  program per te gjitha minoritetet ne Kosove
Me keto te veqanta Balkan RTV nuk eshte Televizion me qellimin e te berit  bisnes por eshte nje television me karakter publik, qe ne pergjithesi me se shumti jep programe per komunitetin  turk pastaj sipas mundesive edhe per komunitetin boshnjak dhe rome
Per kete arsye Balkan RTV nga firmat e Kosoves nuk merr asnje reklam 
Per arsye se firmat e Kosoves preferoje qe te japin reklam vetem ne televizionet qe transmetojne program vetem ne gjuhen shqip
Ashtu siq eshte duke u pergadituar  Kosova per hyrjen ne Bashkimin Europian,  duke  u jap te drejta  minoriteteve dhe mundesi demokratike per minoritetet si psh,: Televizioni public qe transmeton program te shkurter per minoritetet dhe po ashtu hapja e kanalit per komunitetin serb ne Kosove

Gjithashtu edhe Balkan RTV i  jep mbeshtetje ketij procesi  
Ashtu siq e cekem me larte nga urdhrat e KPM-se ne lidhje me digjitalizimin  Balkan RTV  akoma eshte duke vazhduar qe te punoj ne kete drejtim

Ashtu siq i pershkruam me larte karakteristikat e Televizionit 

Balkan RTV kerkon qe te kete mbeshtetje gjate procesit te digjitalizimit 

Mbeshtetjet jane dy lloje: 
1. Qe te kete mundesi te abonohet pa pagese ne Mux

2. Apo te ndihmohet ne sigurimin e kompletimit te  mjeteve qe duhen per digjitalizimin 

Ashtu siq e perkufizuam me larte karakteristiken e Televizionit ne lidhje me mbeshtetjen per minoritetet ne Kosove ju ftojme qe ne Draft Strategjine per Digjitalizimin ne Kosoves te shtoni nje pjese qe te kete mbeshtetje per nje Medie per te gjitha minoritetet ne Kosove
Me respekt

Ali Çankaya

Pronar i Balkan RTV
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